Quod idem est in divinis personis profuere, & procedere.

Item Cyrillus in expositione Niceni Symboli dicit: *Coessentialis est spiritus patri, & filio, & profluit, hoc est procedit tamquam à fonte, ex Deo & patre.* Ex quo habetur quod idem est in divinis personis profuere, & procedere. Spiritus autem Sanctus profluit à filio, ut supra ostensum est. Ergo à filio procedit.

Hoc autem magis confirmatur ex hoc quod in epistola Nestorio directæ dicit, quod Christus est veritas, & Spiritus Sanctus profluit ab eo sicut ex Deo & patre. Si ergo idem est ipsum profuere à patre quod procedere, etiam per hoc quod à filio profluit, ostenditur ab eodem procedens. Item Gregorius Nazianzenus in sermone de Epiphania: *Spiritus Sanctus unde est, unde procedit.* Est autem à filio, sicut probatum est. A filio ergo procedit. Item Cyrillus dicit super Joëlem: *Spiritus Sanctus est proprius ipsius Christi, & in ipso, & ex ipso, quemadmodum & ab ipso intelligitur Deo & patre.* Et Maximus Monachus in sermone de candelabro, & septem lucernis: *Spiritus Sanctus quemadmodum per naturam existit à Deo Patre secundam essentiam, sic & à filio secundam naturam, & essentiam existit veraciter, tamquam ex patre per filium procedat Deus; intelligitur autem, & est ex patre sicut ab ipso procedens.* Item Athanasius dicit in epistola ad Serapionem: *Quemadmodum filius se habet ad patrem ordine nature, ita & Spiritus Sanctus se habet ad filium;* & in eadem epistola dicit, ex persona filii loquens: *Eundem ordinem, & eandem naturam habet spiritus ad me filium, ut sit Deus de Deo, quem ordinem, & quam naturam habeo ego ad patrem, ut sim Deus de Deo.* Item Basilus contra Eunomium: *Sicut filius se habet ad patrem, eodem modo Spiritus Sanctus se habet ad filium.* Filius autem hoc modo se habet ad patrem sicut ab eo procedens: dicit enim filius Joan. vii. 11. *Ego ex Deo processi, & veni.* Ergo & Spiritus Sanctus procedit ex filio. Sed & verbo ipso processionis vitur Epiphanius in Lib. de Trinitate dicens: *Secundum quem modum nemo novit patrem nisi filius, neque filium novit quis nisi pater, sic audio dicere, neque Spiritum Sanctum novit quis, nisi pater, & filius, à quo accipit, & à quo procedit;* & Athanasius in Symbolo dicit: *Spiritus Sanctus à patre, & filio, non factus, nec creatus, nec genitus, sed procedens.*

Quod ad ostendendum processionem Spiritus Sancti, eisdem rationibus utantur Græci, & Latini Doctores.

Considerandum est etiam, quod eisdem rationibus utantur Doctores Græcorum, ad ostendendum processionem Spiritus Sancti à filio, quibus & utuntur Latini Doctores. Argumentatur enim Anselmus in Lib. de processione Spiritus Sancti ad ostendam processionem Spiritus Sancti ex hoc quod pater, & filius sunt unius essentia. Ex quo sequitur quod pater, & filius non differant ab invicem nisi in hoc quod hic est pater, ille filius. Habere autem Spiritum Sanctum ex se procedentem non pertinet ad rationem paternitatis, neque ad rationem filiationis. Non enim ex hoc pater dicitur pater, quia Spiritus Sanctus ab eo procedit; neque filiationi repugnat quod habeat ex se spiritum procedentem. Relinquitur ergo quod habeat ex se spiritum procedentem, est commune patri, & filio. Et similiter Athanasius in Teca super Joannem sic argumentatur: *Ex quo filius omnia que patris sunt, essentialiter habet, habet & spiritum;* & Cyrillus dicit in Lib. Thesaurorum: *Vere spiritum Christi, & spiritum patris Apostolus dicit esse unum, & non plures; quoniam omnia que sunt patris, veraciter & proprie transeunt secundam naturam in vero filio.* Ex hoc autem patet quod cum dicitur in Evangelio, Spiritum Sanctum à patre procedere, datur intelligi quod procedat à filio, licet in Evangelio non addatur. Ea enim que essentialiter dicuntur